

RAMMEAFTALE FOR LEVERING AF KOMPONENTER OG MUFFEMONTAGE FOR UDFØRELSE AF FJERNVARMELEDNINGER

SPØRGSMÅL OG SVAR

VERSION: 29. MARTS 2019

GRÅ MARKERING INDIKERER, AT SPØRGSMÅL OG SVAR TIDLIGERE ER OFFENTLIGGJORT.

NR.	SPØRGSMÅL	ORDREGIVERS SVAR
1	Særlige betingelser: Vedr. 4.3 Er bygherre villig til at aftale en alternativ model for indeksregulering ifm. kontrahering, som er mere relevant for os som rørleverandør, dvs. med tal fra Danmarks Statistik for importeret jern og stål, samt plastindeks?	Bygherren fastholder den angivne model for indeksregulering.
2	Særlige betingelser: Vedr. 4.4 Vil bygherre præcisere at bod beregnes på baggrund af ordreværdien på den ordre hvori den forsinkede vare indgår? Vil bygherre være villig til at forhandle et loft på bod i overensstemmelse med hvad der er rimeligt og sædvanligt i branchen, eksempelvis som en %-sats af den ordre, hvori den forsinkede vare indgår? Vil bygherre bekræfte at det er bodsbestemmelsen heri der finder anvendelse, og ikke det i SK Forsynings tilføjelser/ændringer til AB18 under § 40 angivne?	Bygherren kan bekræfte, at der med formuleringen "ordrens samlede værdi" menes ordreværdien af den ordre, hvor den forsinkede vare indgår. Bygherren er ikke indstillet på at indsætte et loft på boden. Bygherren kan bekræfte, at de Særlige Betingelser har forrang for AB18 med tilføjelser, jf. Rammeaftalen. Det er således bodsbestemmelserne i Særlige Betingelser, der finder anvendelse i tilfælde af overskridelse af leveringstiderne.
3	Særlige betingelser: Vedr. 6.2 Vil bygherre præcisere forventningerne til leverandør ifm. fejlsøgning, som værende uden beregning udelukkende indenfor kontraktperioden og såfremt årsagen til fejlsøgning skyldes en fejl fra leverandørens side?	Ja
4	Generelt: Vil bygherre acceptere tilføjelse af en overordnet ansvarsbegrænsning i overensstemmelse med hvad der er almindeligt og sædvanligt i branchen?	Bygherren ønsker ikke at acceptere en overordnet ansvarsbegrænsning. Bygherren gør dog opmærksom på, at bygherren <i>ikke</i> har fraveget de almindelige bestemmelser om erstatningsansvar ved bod i AB18, hvorfor bygherren ikke kan rejse krav om erstatning for bodsbelagte forsinkelser. Bygherren har heller ikke fraveget AB18 § 53 om ansvar for følgeskader og direkte tab.
5	Tilbudsliste: Vil bygherren tilføje formler i TBL, for opsummering af diverse koloner der overføres til side 1 af TBL. Vedr. T2--2.2: Buerør serie 3 enkeltrør (2 forskellige rør længder ud for samme rubrik)	Nej

	Linje 217 pos.: T2--2.4: 139,7/280 i 12 og 16 meter længde Linje 218 pos.: T2--2.5: 273,0/500 i 12 og 16 meters længde Vil bygherren specificere hvilke rørlængder der skal prissættes eller er det en gennemsnitspris. Vedr. T-2.8 Afspærringshane udluftning/aftapning serie 3 dobbeltrør. Vedr. T-2.8.1, til T-2.8.5 Dimensionerne for diverse ventilstørrelser, er benævnt som var de enkeltrør. f.eks 88,9/200, 114,3/250,..... 273/500 Skal ovenstående tekst ændres fra dobbelt-rør til enkelt-rør.? Vil bygherren specificere, om det er 1. stk. ventil, i enkelt streng (f.eks. 88/200 er enkelt rør i serie 3) eller 1. stk. dobbelt ventil. (Dimensionerne ikke passer til twin ventiler). Der skal prissættes i rubrik. Vedr. T-2.13: Muffeleverance og -montage for stiktilslutning til hovedledning. Linje 327 pos.: T2--2.13.1: Tekst: • 25/90 Alupex til 42,4/200 hovedledning • Gælder også for 48,3/140 25/90 Alupex til 42,4/200, Dimensionerne for denne afgrenings muffe er for dobbelt rør (TWIN). 48,3/140 Dimensionerne for denne afgrenings muffe er for enkelt rør Der er kun en rubrik for 2 forskellige typer muffer. Vil bygherren specificere hvilken muffetype der skal prissættes	Der skal regnes med 16 meter længder Der skal regnes med 16 meter længder Jf. hovedoverskriften står der T2-Projekt med enkeltrør. Produkter under nærværende punkt T2 er for enkeltrør. Ja der er 1. stk. ventil Produkter under nærværende punkt T2 er for enkeltrør. Der skal regnes med at det er enkeltrør til enkeltrør. Produkter under nærværende punkt T2 er for enkeltrør. Der skal regnes med svejsemuffer
6	Er bygherre, ved kontraktindgåelse, åben for dialog omkring ændring af hvilke indeks der benyttes ved regulering af priser? Det i udbuddet beskrevne index, "Byggeomkostningsindeks for Boliger", mener vi ikke er retvisende indekstal for priser under denne aftale. Der bør være indeks for stål, plastik (PE) og løn omkostninger.	Der henvises til svar på spørgsmål nr. 1 ovenfor.
7	Vedr. Særlige betingelser, 4.3. ----- Med henvisning til AB18 med tilføjelser §34,2 skal indeksreguleringen være "relevant for arbejdet", hvilket langt fra er tilfældet med det udbudte "Byggeomkostningsindeks for Boliger". Med afsæt i Danmarks Statistik kan vi til gengæld finde indekstal for importeret jern og stål, plast samt løn, som kom-	Bygherre fastholder den angivne model for indeksregulering. Bygherre er dog indstillet på at imødekomme ønsket om løbende at vurdere indekseringens hensigtsmæssighed. På den baggrund indsættes nedenstående tilføjelse i Rammeaftalen.

	mer vores reelle kostpriser nærmere. Når betingelserne for forlængelse i den fulde optionsperiode på 4 år samtidigt ligger ensidigt hos bygherre, kan vi derfor som leverandør blive bundet op på en signifikant skævvridning af vores forretning. Sammenligning af de to indekstal (som kan eftersendes) for de seneste to år, med vægtet indekstal for importeret jern og stål (35%), plast (45%), løn (10%) og en fast del (10%), viser en afvigelse på cirka -2% til +23%.-- ----- Vi vil derfor gerne bede om en genovervejelse af svaret, hvor bygherre fastholder den angivne model. Dette vil have kritisk betydning for vores deltagelse i nærværende udbud. ----- Ønskværdigt og i tråd med samtlige udbud på lignende rammeaftaler i Danmark kunne det være en alternativ model for indeksregulering baseret på importeret jern og stål, plast og løn. Alternativt kunne det være en fastholdelse af den angivne model, men med en årlig mulighed for gensidigt ikke at forlænge rammeaftalen for endnu en periode. Dette kunne være bundet op på nogle på forhånd definerede kriterier omkring råvareudviklingen.	<i>"SK Varme A/S skal senest 4 måneder før udløbet af Rammeaftalens ordinære løbetid orientere Entreprenøren om, hvorvidt SK Varme A/S ønsker at forlænge Rammeaftalen med et (1) år. Tilsvarende gælder, såfremt SK Varme A/S efter første forlængelse (et år) ønsker at forlænge Rammeaftalen med endnu et (1) år.</i> <i>Såfremt Entreprenøren finder, at indekseringen af Rammeaftalen, jf. Særlige Betingelser pkt. 4.3, på tidspunktet for SK Varme A/S' orientering om forlængelse afviger væsentligt fra Danmarks Statistiks lønindeks og Danmarks Statistiks indeks for vareforsyning for så vidt angår importeret jern og stål samt plast, kan Entreprenøren fremsende en skriftlig redegørelse herom til SK Varme senest 3 måneder før udløbet af Rammeaftalen/forlængelsen.</i> <i>Såfremt SK Varme A/S finder, at Entreprenøren ved den skriftlige redegørelse har dokumenteret, at indekseringen af Rammeaftalen afviger væsentligt fra ovennævnte indeks, er SK Varme A/S forpligtet til at frafalde forlængelsen."</i>
8		Som følge af offentliggørelsen af spørgsmål og svar nr. 7 udskydes tilbudsfristen til mandag den 8. april kl. 09:00.